
ŠTĚDROVEČERNÍ RODINNÁ POBOŽNOST
♫ EZ 298 „Tichá noc“
Modleme se:  Hospodine, náš Bože, nastává noc narození našeho Spasitele 
Ježíše Krista. Ze své milosti  si jej poslal,  aby nás zachránil  od důsledku 
našich hříchů, aby přinesl tvé odpuštění. Všichni tvou spásu potřebujeme, 
neboť jsou mnohá naše provinění. 

Děkujeme, náš Bože, že ve své lásce přicházíš, abys nám byl blízko, 
abys nesl tíhu našeho údělu a abys nás přivedl k sobě. Naplň nás věrností 
tobě a láskou k lidem. Sláva na výsostech tobě, Bože! Amen

Čtěme z Evangelia podle Lukáše 2,1-20
Je přinejmenším zvláštní, že radostná zpráva o narození Spasitele 

Ježíše  Krista  začíná  v  evangeliu  císařským  nařízením  ohledně  daní, 
odvěkého  to  příjmu  státního  rozpočtu.  Kdo  by  se  divil,  kdyby  ve  stínu 
takových událostí prošlo narození jednoho dítěte bez povšimnutí. Když se 
odehrával soupis lidu na celém světě, to bylo nějakých jmen a nějakých dětí. 
Jedno se mezi nimi snadno ztratí a přehlédne.
 Tak jsou tu "velké  dějiny",  velké události,  které  hýbou světem a 
lidmi.  Také  Josefa  s  Marií  rozhýbaly  a  donutily  k  namáhavé  cestě 
z galilejského Nazareta do judského Betléma. V těchto velkých světových 
událostech by však jeden sotva pohledal nějaký hlubší význam. Přesto se jim 
věnuje  mnoho  halasné  pozornosti,  a  to  až  do  dnešních  dnů.  Snadno  tak 
mohou zaniknout události daleko menšího věhlasu, ale o to většího významu. 
Třeba narození dítěte - Spasitele.

Narození  dítěte je  událost  radostná.  Nejen pro rodiče,  ale  i  pro 
příbuzné, sousedy a mnohé známé. A jako taková se událost narození hodí 
pro vyjádření „radosti, která bude pro všechen lid.“

Narozením dítěte na svět přichází nový život. Nic lepšího bychom 
nevymysleli  jako  vyjádření  poslání  a  úkolu,  se  kterým  na  svět  přichází 
děťátko v plenkách,  položené do jeslí.  Přináší nový  život.  Přináší  jej  pro 
každého z nás. Nový život, který spočívá v oslavování Boha a v pokoji s lidmi 
zde na zemi. Nový život, který je nesen Božím zalíbením, tedy Boží láskou 
vůči nám lidem. Tak nějak to kdysi nad Betlémem zpívaly nebeské zástupy. 
Platí to dodnes. A zůstává to i pro nás zdrojem radosti.

Modleme se slovy modlitby Páně: Otče náš ... Amen
♫ EZ 299 „Ó ty radostný čase vánoční“

Vážení členové a příznivci sboru,
jménem staršovstva sboru Vám přejeme
• pokojný advent
• radostné Vánoce naplněné dobrou zprávou 

o narození Spasitele
• a hojnost Božího požehnání v nastávajícím roce 2011 

Oldřich Nekvinda Aleš Mostecký
kurátor administrátor

   
Ve sváteční vánoční době Vás zveme ke slavnostním 
bohoslužbám:

 sobota 25. prosince
Hod boží vánoční (Narození Páně)
sváteční bohoslužby s vysluhováním Večeře 
Páně od 10.00 hodin
 neděle 26. prosince
Druhý vánoční svátek (Mučedníka Štěpána)
bohoslužby od 10.00 hodin
 neděle 2. ledna 2011
novoroční bohoslužby s vysluhováním Večeře 
Páně od 10.00 hodin

   
Aktuální informace o akcích konaných ve sboru, písemnou podobu 
kázání a další informace včetně odkazů na stránky mapující život 
evangelické církve naleznete na webových stránkách sboru

http://horice.evangnet.cz 

Budeme  rádi,  když  odkaz  na  stránky  doporučíte  svým  známým 
a přátelům, dětem a vnoučatům, kteří mají přístup k internetu. 

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ
V HOŘICÍCH V PODKRKONOŠÍ

S
B
O
R
O
V
Ý

D
O
P
I
S

A
D
V
E
N
T
–
V
Á
N
O
C
E

2010



Milé sestry a milí bratři,
staršovstvo  sboru  na  základě  svého  rozhodnutí  ze  dne  18. 11.  t. r. 
v souladu s Církevním zřízením a ostatními řády církve svolává

Mimořádné sborové shromáždění
na neděli 23. ledna 2011

začátek po skončení bohoslužeb v kostele v Hořicích
• Sborové  shromáždění  tvoří  členové  sboru  s  hlasovacím  právem. 

(Církevní zřízení § 20 odst. 1)
• Sborové shromáždění činí podle Jednacího a volebního řádu (dále jen 

JVŘ)  čl.  6  odst.  2  platná  usnesení  za  jakéhokoli  počtu  přítomných 
členů.

• Seznamy  členů  s hlasovacím  právem  budou  k nahlédnutí  po 
bohoslužbách nejméně 14 dní před konáním sborového shromáždění. 
Případné  námitky  přijímá  staršovstvo  do  šesti  dnů  před  konáním 
sborového shromáždění (JVŘ čl. 5).

Návrh programu mimořádného sborového shromáždění:
1) Zahájení
2) Presence podle seznamu členů s hlasovacím právem
3) Procedurální záležitosti: volba předsedajícího, zapisovatele, 
ověřovatelů zápisu, skrutátorů
4) Schválení programu
5) Návrh na snížení počtu členů staršovstva FS ČCE v Hořicích
6) Závěr

Návrh na snížení počtu členů staršovstva FS ČCE v Hořicích:
Sborové shromáždění FS ČCE v Hořicích stanovuje podle Řádu o správě 
církve čl.  21  odst.  1  písm.  d  počet  volených členů staršovstva  na šest  
(minimum dle Řádu o správě církve čl. 22 odst. 4) a počet náhradníků na 
dva. Sborové shromáždění zároveň pověřuje staršovstvo, aby neprodleně 
požádalo dle církevních řádů seniorátní výbor o souhlas s touto změnou.

Zdůvodnění:
Současný  počet  členů  staršovstva  sboru  plus  náhradníci  v  podstatě  
odpovídá  průměrné  účasti  na  bohoslužbách.  Jelikož  do  konce  měsíce  
března  2011  na  výročním shromáždění  musí  proběhnout  volby  nového  
staršovstva  na  další  šestileté  období,  rozhodli  jsme  se  velikost  
staršovstva ještě před tímto termínem řešit.  A to tak,  abychom vyhověli  
požadavkům řádů na souhlas seniorátního výboru, kterým teprve nabývá  
usnesení sborového shromáždění platnosti. (Pokud seniorátní výbor svůj  
souhlas udělí, budeme již moci volit do „zeštíhleného“ staršovstva.)

Návrh podává staršovstvo FS ČCE v Hořicích

Čtenářům sborového dopisu také zprostředkováváme následující  nabídku 
časopisu ČESKÝ BRATR. Ukázkové číslo volně k odebrání v kostele.

Členům sboru připomínáme, pokud tak již neučinili, že by měli pamatovat  
na uhrazení saláru, z něhož je placen provoz sboru (topení, světlo, voda,  
cestné faráři,  drobná údržba budov a další výdaje). Příznivci (nečlenové)  
sboru mohou věnovat sboru dar. Učinit tak můžete několika způsoby:
• pomocí přiložené složenky
• převodem z účtu na základě údajů uvedených na složence
• v hotovosti složené po bohoslužbách u sestry pokladní

Za Vaše příspěvky děkujeme!


